
UCHWAŁA NR XXX/248/2017
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU

z dnia 31 sierpnia 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Dzierzgonia.

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2017 r. poz.1257)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Miejska w Dzierzgoniu, po zapoznaniu się z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Dzierzgoniu, uznaje skargę z dnia 25 lipca 2017 r. na działalność Burmistrza Dzierzgonia za 
bezzasadną.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Przybysz

Id: AA55778C-039E-4794-A01D-5E9E5E88553B. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Dzierzgoniu w sprawie rozpatrzenia skargi na
działalność Burmistrza Dzierzgonia.

W dniu 8 sierpnia 2017 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku wpłynęła skarga
Pana Przemysława Walińskiego z dnia 25 lipca 2017 r. prowadzącego działalność gospodarczą
PREFBUD-S na działalność Burmistrza Dzierzgonia. Zgodnie z Kodeksem Postępowania
Administracyjnego Regionalna Izba Obrachunkowa w Gdańsku przekazała skargę do
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Dzierzgoniu.

W dniu 21 sierpnia 2017 roku odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej
w Dzierzgoniu, która zapoznała się ze sprawą i całą dokumentacją oraz wysłuchała wyjaśnień
Burmistrza Dzierzgonia. Na posiedzenie Komisji zaproszony został również Skarżący, xxx XXXXX
XXXXX który uczestniczył w posiedzeniu.

Burmistrz Dzierzgonia w odpowiedzi na zarzuty przedstawione w skardze do Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Gdańsku przedstawiła następujące stanowisko:

1.Przedsiębiorca w celu uzyskania możliwości prowadzenia działalności gospodarczej związanej
z wydobywaniem kruszywa winien przed przystąpieniem przygotować stosowne pozwolenia.
Dokumenty wymienione w piśmie do Regionalnej Izby Obrachunkowej tj.: obmiar geodezyjny,
badanie geologiczne, plan górniczy, koncesja na wydobycie są własnością skarżącego. Gmina
nie jest w ich posiadaniu. Miejscowym plan zagospodarowania przestrzennego jest aktem prawa
miejscowego uchwalonym przez Radę Miejską w Dzierzgoniu i znajduje się w obrocie prawnym.

2.Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym art. 18 ust 2 pkt. 9 lit „a” –
uchwała rady gminy jest wymagana w przypadku, gdy po umowie dzierżawy zawartej na czas
oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy dzierżawy, których przedmiotem jest ta sama
nieruchomość; Burmistrz może dokonywać tych czynności wyłącznie za zgodą Rady Gminy.

3.Burmistrz Dzierzgonia ogłosiła przetarg na działkę ewidencyjną nr 802 w związku z wpłynięciem
do tut. Urzędu dwóch wniosków o dzierżawę w/w gruntu. W celu ustalenia faktycznych ilości kruszyw
Burmistrz zleciła wykonanie aktualnych map terenów kopalnianych położonych przy ul. Betoniarzy
określających głębokość istniejących zbiorników wodnych, ich powierzchnię oraz zmiany powstałe
po prowadzonej działalności. Czynsz dzierżawny ustalony w trakcie przetargu składał się będzie z:

- opłaty zmiennej stanowiącej iloczyn wydobytego kruszywa i stawki eksploatacyjnej uzyskanej
w przetargu za 1 tonę wydobytego kruszywa, powiększonej o podatek VAT, płatnej wg stanu na
dzień 30 czerwca każdego roku oraz wg stanu na dzień 31 grudnia każdego roku,

- opłaty stałej wynoszącej 4000 zł rocznie za jeden hektar, powiększonej o podatek VAT, płatny do
31 marca każdego roku.

4.Burmistrz Dzierzgonia ogłaszając przetarg na dzierżawę – pod kopaliny, chce tym samym
wprowadzić przejrzystość i racjonalność gospodarowania mieniem gminnym. W dniu 12.07.2017 r.
Burmistrz Dzierzgonia wypowiedziała umowę dzierżawy działki nr 70/1 obręb Poliksy w związku
z zadłużeniem wobec gminy oraz uregulowaniem kwestii dzierżawy gruntów gminnych
wykorzystywanych jako kopalnie poprzez wyłonienie dzierżawców w drodze przetargu. Ww. działka
była przedmiotem bezterminowej umowy dzierżawy zawartej w roku 1997 z przedsiębiorstwem
Prefbud Sp. z o.o. w likwidacji.

5.Nie prawdą jest, że przeprowadzone kontrole są wynikiem „złośliwego” działania Burmistrza.
Zostały one przeprowadzone na podstawie zgłoszeń Radnych Rady Miejskiej w Dzierzgoniu
i mieszkańców. O możliwości nielegalnego wydobycia kruszyw oraz pracach w obrębie terenów
oznaczonych w ewidencji gruntów jako lasy Burmistrz Dzierzgonia zawiadomiła organy kontrolujące:
Okręgowy Urząd Górniczy w Gdańsku, Marszałka Województwa Pomorskiego (wydającego
koncesję na wydobycie kruszyw) oraz Starostę Powiatowego w Sztumie, który powiadomił
Okręgową Dyrekcję Lasów Państwowych.

W ocenie członków Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Dzierzgoniu wszystkie czynności

Id: AA55778C-039E-4794-A01D-5E9E5E88553B. Uchwalony Strona 1



wykonywane przez Burmistrza Dzierzgonia zostały wykonane prawidłowo.

Po przeprowadzeniu wszystkich czynności, Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Dzierzgoniu
stwierdziła jednogłośnie, że zarzuty w skardze są w całości bezzasadne.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Bogdan Toporkiewicz

Id: AA55778C-039E-4794-A01D-5E9E5E88553B. Uchwalony Strona 2




